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Aan:
mevrouw L.A. Smits

(i.a.a. de overige statenleden)

Assen, 7 september 2011

Ons kenmerk 36/3.1/2011005456

Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde inzake de
Stichting Paardrijden Gehandicapten

Geachte mevrouw Smits,

Op 30 juni 2011 ontvingen wij uw vragen over de noodzaak voor de Stichting
Paardrijden Gehandicapten (SPG) om een accountantsverklaring te overleggen over
de besteding van de subsidie 2011.

Beantwoording van de vragen

Vraag 1
Deelt u onze mening dat de stichting een zeer goed doel dient?

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
Zo ja, onderkent u met ons dat de stichting met de bepaalde accountantsverklaring

een groot deel van het als ondersteuning bedoelde bedrag anders moet aanwenden
dan voorzien en bedoeld?

Antwoord 2

Nee. Met een accountantsverklaring is een betrekkelijk gering deel van de
subsidie gemoeid. Het reguliere werk van de stichting in 2011 komt niet in het
gedrang. Het in 2011 door uw staten extra beschikbaar gestelde subsidie-
bedrag is niet bedoeld voor het reguliere werk, maar kan worden aangewend
om te anticiperen op de situatie na 1 januari 2012. De accountantsverklaring
is bedoeld om te kunnen controleren of de stichting het extra bedrag daarvoor
ook daadwerkelijk gebruikt.




Vraag 3
Bent u bereid de stichting tegemoet te komen in haar situatie?

Antwoord 3

Nee. Het staat de stichting uiteraard vrij om ons te verzoeken te worden ont-
heven van de verplichting een accountantsverklaring in te dienen. Ons heeft
een dergelijk verzoek nief bereikt.

Vraag 4

Zo ja, is het mogelijk om het tweede bedrag van € 42.400,-- zodanig los te koppelen
van de regulier ontvangen subsidie door hier een andere titel aan te verbinden, waar-
mee zij buiten de werking genoemde bepaling komt te vallen en waarmee u bijvoor-
beeld uw waardering voor het werk van de stichting aangeeft?

Antwoord 4
Nee (zie antwoord op de vorige vraag).

Hoogachtend,
gedeputeerde staten van Drenthe, [;\

Y Wtw

\ , secretaris , voorzitter
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Aan de voorzitter van Provinciale Staten van Drenthe
De heer J. Tichelaar

Postbus 122

9400 AC ASSEN

Datum: 28 juni 2011
Onderwerp: Noodzaak St. Paardrijden Gehandicapten van het voorleggen
van een accountantsverklaring

Geachte Voorzitter,

De Stichting Paardrijden Gehandicapten Westerbork gevestigd bij de Prinses
Margriet manege ontvangt voor het jaar 2011 een subsidie van de provincie
Drenthe van 42.400 euro. Daarnaast ontvangt de stichting eenzelfde bedrag,
maar voor 2012. Dit laatste bedrag heeft niet het stempel van subsidie maar is
bedoeld om de stichting in staat te stellen zich voor te kunnen bereiden op de
situatie na het jaar 2012.

Opgeteld ontvangt de stichting een bedrag in 2011 van 82.800,00 euro. Omdat
dit bedrag in een jaar wordt uitgekeerd moet het voorzien worden van een
accountantsverslag en verklaring volgens het besluit van de provincie, dat
bepaalt dat subsidies boven de 50.000 euro daarvan moeten worden voorzien.
Aan een accountantsverklaring zit een prijskaartje. En die is meestal niet gering.
Dat gaat naar onze mening in tegen het doel van deze uitkering, die dient om in
een afbouwsituatie de landing naar de nieuwe situatie te verzachten.

Daar komt bij, dat als de provincie het tweede bedrag van 42.400 euro niet in
2011 maar in 2012 zou hebben uitgekeerd de stichting hiermee gevrijwaard zou
zijn geweest van de accountantsverklaring en daaraan verbonden kosten.

Naar aanleiding hiervan hebben wij de volgende vragen:

1. Deelt u onze mening dat de stichting een zeer goed doel dient.

2. Zo ja, onderkent u met ons dat de stichting met de bepaalde
accountantsverklaring een groot deel van het als ondersteuning bedoelde
bedrag anders moet aanwenden dan voorzien en bedoeld.

3. Bent u bereid de stichting tegemoet te komen in haar situatie.,

4. Zo ja, is het mogelijk om het tweede bedrag van 42.400 zodanig los te
koppelen van de regulier ontvangen subsidie door hier een andere titel aan
te verbinden, waarmee zij buiten de werking genoemde bepaling komt te
vallen, waarmee u bij voorbeeld uw waardering voor het werk van de
stichting aangeeft.

In afwachting van een positief antwoord van uw kant,
verblijf ik met vriendelijke groet,

Namens de fractie van de SP,

Louise Smits



